
Dalibor Sehnoutka 

Pan Dalibor Sehnoutka se narodil 20. prosince 1930 
v Nymburce. Pocházel z velké rodiny a jeho otec byl 
profesorem matematiky na gymnáziu. Již od dětství se 
věnoval Skautu. Studoval na Filozofické fakultě Univerzity 
Karlovy – obor latina a historie. Po vystudování nastoupil na 
tzv. umístěnku v roce 1955 na Střední zemědělsko-technickou 
školu v Turnově. Učil i na dalších středních školách v Turnově. 
Stal se velmi oblíbeným učitelem. Se studenty založil školní 
kapelu, se kterou hráli na různých školních akcích.  

Po Únoru 1948 dával jasně najevo svou skepsi vůči vítěznému 
režimu. Na základě svého smyšlení se v roce 1968 zapojil do 
Klubu angažovaných nestraníků (KAN) a snažil se prosazovat 
zásady skutečné demokracie. Na počátku roku 1969 byl také 
vyslán ředitelem školy na pohřeb Jana Palacha. Když se 
z pohřbu vrátil, byl vyhozen z pozice učitele a dostal zákaz 
pracovat v okresu Semily. Svou novou práci si našel 
v tiskařském podniku Severografia Liberec.  

Po sedmi letech se přemístil do pobočky tiskárny v Turnově. 
Zde pracoval až do důchodu.    U příležitosti oslav výročí 
vzniku naší republiky  obdržel 28. 10. 2018 čestné občanství 
od starosty města Turnova Tomáše Hockeho. Patřil mezi 
osoby, které se dokázaly vzepřít totalitní moci a neustoupit 
od svých názorů a mravních zásad. 

Dnes žije se svojí manželkou v Turnově a mají spolu jednoho 
syna.  

 


